
Совет муниципального района Туймазинский район 
Республики Башкортостан 

РЕШЕНИЕ 
от 23 июля 2020 года № 759 

О внесении изменений в решение Совета муниципального района Туймазинский 
район Республики Башкортостан от 19 декабря 2019 года №680 «Об утверждении 

Положения об организации питания учащихся муниципальных общеобразовательных 
организаций муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан, 

оказавшихся в трудной жизненной ситуации или социально опасном положении» 

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 года №273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», с Законом Российской Федерации от 06 
октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации 
муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан от 31 
октября 2016 года №1937 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
образования в муниципальном районе Туймазинский район Республики Башкортостан 
на 2017-2022 годы», постановлением Администрации муниципального района 
Туймазинский район Республики Башкортостан от 11 июля 2018 года №914 «О 
внесении изменений в муниципальную  программу развития образования в 
муниципальном районе Туймазинский район Республики Башкортостан», 
постановлением Правительства Республики Башкортостан от 06 апреля 2020 года 
№211 «О внесении изменений в некоторые решения Правительства Республики 
Башкортостан», Совет муниципального района Туймазинский район Республики 
Башкортостан 

Р Е Ш И Л :  

1.Внести изменения в п.3 решения Совета муниципального района 
Туймазинский район Республики Башкортостан от 19 декабря 2019 года № 680 «Об 
утверждения Положения об организации питания учащихся муниципальных 
общеобразовательных организаций муниципального района Туймазинский район 
Республики Башкортостан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации или 
социально опасном положении» и изложить в следующей редакции: 

«Установить: 
- размер адресной социальной поддержки на питание учащимся муниципальных 
общеобразовательных организаций муниципального района Туймазинский район 
Республики Башкортостан, оказавшимся в трудной жизненной ситуации или 
социально опасном положении, в размере 55,00 руб. в день». 

2.Установить, что настоящее Решение распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 сентября 2020 года. 



3.Обнародовать данное решение в здании Администрации муниципального 
района Туймазинский район по адресу г. Туймазы, ул. Островского, д. 34, каб. 109 и 
разместить на официальном сайте муниципального района Туймазинский район 
Республики Башкортостан https://tuimazy.bashkortostan.ru/. 

4.Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную 
комиссию по социально-гуманитарным вопросам, охране правопорядка  
(Гиздатуллин З.С.). 

Заместитель председателя Совета 
муниципального района 

Туймазинский район 
Республики Башкортостан 

Ф.З. Исламгулов 


